XXI da Lei Nº 10.520/2002, IMPROCEDENTES os recursos das licitantes recorrentes retrocitadas e 
ADJUDICO o objeto da licitação em tela, em favor das licitantes SENCONSULT– LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 40.888.380/0001- 67 , por ter proposto os menores valores para os lotes: Lote 01, R$ 

2.464.992,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos e noventa e dois reais); Lote 02, R$ 
2.464.992,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos e noventa e dois reais); Lote 03, R$ 
2.464.992,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e quatro mil e novecentos e noventa e dois reais) e Lote 06, R$ 
2.664.000,00 (dois milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil reais); COMPANHIA DE LOCAÇÃO DAS AMÉRICAS, 
CNPJ Nº 10.215.988/0001-60 , por ter proposto os menores valores para os lotes: Lote 04, R$ 2.839.992,00 (dois milhões, 

oitocentos e trinta e nove mil e novecentos e noventa e dois reais); Lote 05, R$ 2.839.992,00 (dois milhões, oitocentos e 
trinta e nove mil e novecentos e noventa e dois reais) e Lote 07, R$ 2.610.000,00, (dois milhões seiscentos e dez mil reais); 
CS BRASIL TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS, CNPJ Nº 10.965.693/0001-00, por ter 

proposto o menor valor para o Lote 08, R$ 3.516.996,00 (três milhões, quinhentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e 
seis reais); e AKY SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 07.213.360/0001-10, por ter proposto os menores valores para os lotes: Lote 

09, R$ 1.811.988,00 (um milhão oitocentos e onze mil, novecentos e 
oitenta e oito reais) e Lote 10, R$ 7.996.416,00 (sete milhões, novecentos e noventa e seis mil, quatrocentos e dezesseis 
reais), para o período de 12 (doze) meses. Recife, 30 de junho de 2015 

Rafael Vilaça Manço 

Gerente Geral de Licitações do Estado 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

GGLIC/CCPLE III 
ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 045/2015 

PROCESSO Nº 079.2015.III.PE.045.PMPE

[...]

Após o processamento do pregão em epígrafe, comunica-se a adjudicação do objeto: LOTES 
1 e 2: MP DE FARIAS - ME, CNPJ Nº 04.148.552/0001-00, no valor de R$ 692 . 122 , 13 (seiscentos e noventa e dois mil, 
cento e vinte e dois reais e treze centavos) e de R$ 230 . 707 , 38 (duzentos e trinta mil e setecentos e sete reais e trinta e 
oito centavos); respectivamente. Claudio Almeida, Pregoeiro CCPLE III. Recife, 30/06/2015. (F) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
GGLIC/CCPLE V 

RATIFICAÇÃO PROCESSO Nº 111.2015.V.IN.011.SDS 

Reconheço e ratifico, com base na Portaria SAD Nº 1.000, datada de 16/04/2014, para fins do disposto no inciso I do art.

[...]

Inexigibilidade de Licitação, Processo Nº 111.2015.V.IN.011.SDS, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação 
de serviço de coleta, transporte e entrega em domicílio de carnês da Taxa de Prevenção e Extinção de Incêndio (DAE-
20/TPEI/2015), em todo o Estado, nos moldes do Franqueamento Autorizado de Cartas – FAC simples, no valor global de 
R$ 1.342.000,00 (um milhão, trezentos e quarenta e dois mil reais). Prestador escolhido: Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos – EBCT, CNPJ 34028316/0021-57. Recife, 30 de junho de 2015. 

Rafael Vilaça Manço 

Gerente Geral de Licitações do Estado 
(F) 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL